

*city*se siirdujate arv saavutab oma maksimumi, et peale tööaja lõppu väljendada sama kõrgseisu, kuid nüüd suunaga *city*st väljapoole. R. Reinhard väga tabavalt võrdleb linnasüdant poliüübiga, kes oma jäsemed igal hommikul sirutab välja rööpmete, peatänavate ning omnibuste näol igasse külge, et öösi puhanud inimesi endasse imeda ja neid alles õhtul vabastada, olles nende jõu päeva jooksul tarbinud.

Ärila ulatus, s. o. kaugus ärila keskusest ääreni, oleneb spetsialisatsiooni astmest, mida on saavutanud keskus, liiklemise ja transpordi tingimustest ja asula paiksest elanike arvust, sest mida suurem on ühiskond, seda mitmekesisemad on tarbed, seda rohkem spetsialiseeruvad ärid keskuses, seda suuremate dimensioonidega on keskus. Keskuse laienemist põhjustavad samad asjaolud, mis esinevad linnagi laienemise juures. Millegagi rikutakse tasakaal spetsialisatsiooniastme ja rahvastiku hulga vahel. Et saavutada uuesti tasakaalu, ärikeskus kas tõmbub kokku või laieneb, kuni taas on saavutatud tasakaal.

Ärila on ka liikuv. Nagu selgitasime, püüab ärila asuda elavaima liiklusega kohale, seega võib muudatus liiklussuunas põhjustada ärila ümberasetust. Aga mitte ainult liikluse iseloom ja rohkus ei oma külgetõmbe jõudu ärilale, vaid ka linna üldine arengu suund võib olla ärila nihkumise põhjustajaks, samuti ka erilised rahvatihedad kohad võivad avaldada teatavat mõju. Üldreeglina püüab ärila liikuda suurema ostuvõimega publiku poole, kuid ta hoitakse seesmiste jõudude mõjul oma asukohas linna keskuses, nii et ta võib nihkuda vaid samas suunas koos linna üldise arenguga.

Ärilas moodustavad üksikud äride eriliigid iseseisvaid keskusi, mis võivad ümber paikneda juba palju kergemini. Neist *city* aatomeist on eriliselt püsiva iseloomuga rahanduslik keskus, mis harilikult on saavutanud suure mõju ja seepärast ei pruugi muuta nii kergesti oma asukohta.

Keskusest väljuvad kiirtena tänavad, mis omavad sama tihedat äristust kui keskus ja mida nimetame ärila jäsemeteks. Ärila koos jäsemetega meenutab oma konstruktsioonilt ämblikuvõrku, mille keskuses asetseb äri, olles ühekaugusel kõigist võrguosadest, seega olles võimeline igal ajal tegema parimat püüki.

Väljaspool ärilat ja jäsemeid kohtame linnas veel nn. lokaalseid keskusi, kohti, mis erinevad oma ümbrusest erilise tihedama äristusega, olles nii nagu ärilad miniatuuris.